PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

 EDITAL N.º 005/2019

PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA

O ANO DE 2019 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS/MS.

ÂNGELO GUERREIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE

ATENDIMENTO ESPECIAL para realização das Provas Escritas (Objetiva) do Processo Seletivo para

Convocação de Professores em Caráter Temporário para o ano de 2019 para a Prefeitura Municipal de Três

Lagoas/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DAS SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:

N. INSC NOME CARGO SOLICITAÇÃO RESULTADO

425393 Gilson Martines Barboza
Professor de Ensino
Fundamental II - História

Prova Ampliada e
Transcritor

Deferida

2. DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:

2.1 O não cumprimento do estabelecido no item 5.5, letra “C”, alínea ii. se necessitar de tempo adicional,

com justificativa acompanhada de parecer emitido por especialista da área de sua deficiência em conformidade

com o § 2º, do art. 40 do Decreto nº 3.298/99.

N. INSC NOME CARGO SOLICITAÇÃO RESULTADO

425393 Gilson Martines Barboza
Professor de Ensino
Fundamental II - História

Tempo Adicional  Indeferida

Três Lagoas/MS, 07 de janeiro de 2019.

ÂNGELO GUERREIRO

 Prefeito Municipal de Três Lagoas